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IIUSTROWANY KURIER CODZIENNY Nr. 223 -Kraków, piątek 19 sierpnia 1921 r. .

/ stx, б-фа/" Z kroniki żałobnej.

"+ MARYA PIESUDSEA. f 1

Wczoraj zmarła w naszem mieście, w szpitalu załogi MARYA Z BILIEWICZOW

PIŁSUDSKA żona Naczelnika Рады:" Józefa Piłsudskiego, 8, p. Piłsudska "
' złożona była chorobą od miesiąca,w ostatnich dniad nastąpiło u chorej zapale=|
nie płuc i znaczne osłabienie serca, W dniu wczorajszym silny atak
sercowy położą ostatecznie kres Jej życiu.
Sepe Mary? lsudska brała żywy udział wraz z meéem w "Strzelcu" oraz
we wszystkich Związkach Konspiracyjmych. Po śp. Mar Piłsudskiej zwzusżyx
pozostały bogate zbiory z ostatniej naszej epoki powstaniowej,
Ostatniem życzeniem zmarłej było, aby zwłoki Jej przewiezione zostały do
rodzinnego Jej miasta Wilna, "

IIUSTROWANY KURIER CODZIENNY цьггц -Kraków,sobota 2o sierpnia 1921 r.

/ sbr. 5-ta/ z kolumny " Kronika",

" Pogrzeb śp., Maryi Piłsudskiej . Mzoraj o godz. 6 wieczór odbył si;
z kapłicy szpitala załogi, Pogrzeb śp. Maryi Pièsudskie) małżonki Naczel-
nika Państwa, Pwyrzskx Kondukt pogrzebowy prowadzony przez ks. Tartyłę
w asystencyi duchowieństwa otwierał oddział strzelców podhalańskich,.
następnie niesiono olbrzymi wieniec i kwiaty od załogi krakowskiej,.
Karawan zaprzeźony w cztery czarne konie obwieszony był kilkoma wieńcami

-oraz pokryty kwieciem, Przy zwłokach pełniki straż honorową żołnie- _
rze 8 p. anów, za trumną szedł brat Naczelnika Państwa Jan Piłsudski,
prez, m.Wblna oraz liczne przyjaciółki zmarłej, dalej Korpus oficer-
ski z gen. Osińskim na czele, wicewojewodą Kowalikowski,
prez, Fedorowicz z wiceprezydentami, w końcu przedstawiciele władza
autonomicznych & rządowych, Kondukt przeszedł ulicą Długą i Basztową
na dworzec krakowski,

z x x z
Zapowiedziana na dzień dzisiejszy eksportacya zwłok przyspieszona
została na życzenie Naczelnika Państwa, który nie mógł przyb do
Krakowa, gdyż bawi na manewrach w Dokszycach koło Połocka, Naczelnik
Państwa przyłączy się do poci wiozącego zwłoki małżonki w Iidie
i odprowadzi je do Wilma, gdzie odbędzie się właściwy obrzęd pogrzebo-
жу»

--

 

========-==-===============-=-==================================================

- CZAS Nr. 188 - Kraków, Piątek 19 sierpnia 1921
/ str. 2-ga " z kolumny "Kronika "
" Kraków 18 sierpnia, + Marya z Koplewskich Piłsudska, źmma
Naczelnika Państwa, zmarła wczoraj rano w Łukowie po dłuższej choro-
bie, rzeżywszy lat 54, Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w piątek
dnia 19-go bm. о 3 popołudniu ze szpétala załogi przy ulicy Wrocław
-sklejna dworzec kolejowy, skąd zwłoki przewiegione zostaną do
Wilna $ Celem zajęcia się pogrzebem przyjeżdza z Wilna do Krakowa
brat Naczelnika Państwa, Jan Piłsudski, Naczelnik Państwa, który
::îeîie jest w Zkżzkex hue, przyłączy się w drodz@ do тайги.-ц

obnego.
Była to dtielna, sslachetna i rozumna kobieta, wierna towarzyszka
prac i trudów męża,—gorąca patryotka i niestrudsona działaczna;
Cześć jej pamięci !,

 



[ß __ CZAS Nr. 192 - Kraków, Środa 24 sierpnia 1921 T
/ str. 2-ga/ z rubryki " Krokika "

 

" Pogrzeb śp. Maryi Piłsudskiej odbył się w Wilnie w poniedziałek;
W Iidze pożegnał zwłoki Naczelnik Państwa. Kondukt pogrzebowy
w Wilnie prowadził X, biskup Bandurski, Za trumną postçï'ah

у rodzina, gen, Żeligowski ze swym sztabem oraz tłumy publicznoécif"

CZAS Nr. 193 - Kraków, Czwartek 25 sierpnia 1921.

/ str. 2-ga/ z rubryki " Kronika"

--." Nabożefstwo za duszę śp. Piłsudskiej,
5 PAT domosi z Wilna : W poniedziałek odbyło się tam żałobne nabożeństwo

za duszę śp. Maryi Piłsudskiej, Mszę odprawiał X biskup Bandurski.
Nabożeństwo 011310 śię w “увы!-\;? licznego duchowieństwa, w-ładz
wojskowych, przedstawicieli stronnictw ofaz tłumów publiczności,
Rodzinę reprezentował Jan Piłsudski, Na cmentarzu po szeregu
przemówień wojsko oddało honory wojskowe.

 

 


